
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXIII – Број  5.               Пeтак , 03. април  2015. године          Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
38/                                                                                                  
             На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 14. Одлуке о пословним зградама, 
пословним просторијама и гаражама у државној својини на којима је носилац права 
располагања општина Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 1/06) , 
члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14)) 
и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  25. редовнoj сједници одржаноj 
31.03.2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о почетној цијени закупнине за пословне зграде, пословне просторије и гараже 

 
I 
 

           Овом Одлуком утврђује се почетна цијена закупнине за пословне зграде и пословне 
просторије у државној својини, на којима је носилац права располагања Општина Нови 
Град, и то: 

1. зона – 10,00 КМ по 1  м², 
2. зона –   7,00 КМ  по 1 м², 
3. зона –   5,00 КМ  по 1 м², 
4. зона –   3,00 КМ  по 1 м², 
5. зона -    2,00 КМ  по 1 м², 
6. зона -   1,50  КМ  по 1 м². 

 
           Цијена складишног простора без обзира да ли је функционално везан за пословни 
простор или је засебан, износи 50% цијене одређене за пословни простор у одговарајућој 
зони.  
У почетну цијену закупнине није урачунат ПДВ. 
 

II 
 

           Почетна цијена закупнине за пословне простoре који се налазе на сеоском подручју 
односно ван грађевинских зона износи 1, 00 КМ по 1 м². 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 2. 

 
 

 

III 
 

         Почетна цијена закупнине за гараже износи 3,00 КМ по  1 м². 
 

IV 
 

         За спровођење ове одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и стамбено- 
комуналне послове Општинске управе  општине Нови Град. 
 

V 
 

         Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о почетној цијени закупнине 
за пословне зграде, пословне просторије и гараже („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 4/09 и 3/10). 

VI 
 

          Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                  

 
Број: 02-022-49/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
39/ 

 
На основу члана  3.  Закона о гробљима и погребној дјелатности ("Службени 

гласник Републике Српске " бр. 31/13 и 6/14) , члана 27. Закона о комуналним 
дјелатностима ("Службени гласник Републике Српске " бр.124/11), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана  39. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 5/14),  члана 40. Одлуке о гробљима и погребној дјелатности („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 6/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14),  Скупштина општине Нови Град, на  
25.редовној  сједници одржаној  31.03.2015.године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
о  начину управљања и одржавања  

Новог градског гробаља  на  Јабланици 
 

Члан  1. 
 
 Овом одлуком регулише се  начин управљања и одржавања Новог  градског гробља 
на Јабланици (у даљем тексту : Ново градско гробље). 
 

Члан  2. 
 

 Ново градско гробље је јавно гробље и намијењено је за сахрану свих лица, без 
обзира на њихову вјерску и националну припадност. 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 3. 

 
 

 

Члан  3. 
 

 Управљање  Новим  градским гробљем повјерава се Комуналном предузећу 
„Комус“ а.д. Нови Град (у даљем тексту : Управа гробља). 
 

Члан  4. 
 

 Управљање  Новим градским гробљем подразумјева обављање погребне 
дјелатности на гробљу, уређење и одржавање гробља. 
 Управа гробља је дужна да погребну дјелатност обавља у складу са одредбама  
Закона о гробљима и погребној дјелатности , прописима донесеним на основу овог закона 
и  у складу са одредбама Одлуке о гробљима и погребној дјелатности. 
 

Члан  5. 
 

Управа  гробља  је дужна обезбједити :  
а)  укоп посмртних остатака у складу са законом, 
б)  продају или давање у закуп гробних мјеста,  
в)  одвоз и депоновање ископаног материјала,  
г)  уређење и одржавање гробља, 
д)  вођење катастра гробља и гробишну евиденцију, у складу са законом, 
ђ)  вођење евиденције о закупљеним  гробним мјестима. 
Управа гробља даје одобрење за постављање надгробних споменика и извођења 

радова на Новом градском гробљу у складу са урбанистичким рјешењем простора 
намијењеног за гробље. 

Члан  6. 
 
 Управа гробља је дужна да Ново градско гробље  уређује и одржава у уредном 
стању, у складу са планом уређења  гробља,  распоредом гробних мјеста, урбанистичким и 
санитарним прописима. 
 При уређивању гробља мора се пазити на естетски изглед гробних мјеста и 
гробова.  

Члан  7. 
 

Управа гробља продаје гробна мјеста под условима и на начин утврђен посебном 
одлуком Скупштине општине.  

Члан  8. 
 

 Управа гробља је обавезна да са лицем којем продаје простор за гробно мјесто или 
гробницу, закључи уговор којим се регулише висина накнаде за купљено гробно мјесто, 
начин употребе купљеног гробног мјеста и начин одржавања гробног мјеста или гроба. 
 

Члан  9. 
 

 Општина ће у свом буџету у 2015.г. обезбједити дио средстава на име одржавања у 
уређења Новог градског гробља ( буџетски конто 414100 - субвенција предузећу за 
управљање и одржавање гробља). 

Члан  10. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о управљању и одржавању 
новог градског гробља на Јабланици број 02-022-128/07 од 29.05.2007.године  („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 16/07). 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 4. 

 
 

 

Члан 11. 
 

 Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-47/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

40/ 
 
              На основу члана 17.и 22. Закона о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“ број 124/08, 3/09, 58/09 и 95/11), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13 ) и  
члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) 
и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  25. редовнoj сједници одржаноj 
31.03.2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о додјели на коришћење Општинској организацији  

Црвеног крста Нови Град пословних просторија 
 
I 
 

Општина Нови Град даје на кориштење Општинској организацији Црвеног крста  
Нови Град  дио објекта „градске апотеке“, у нарави ради се о улазу у објекат с источне 
стране, односно просторијама на спрату  у површини од  153,32 м2, које чине 5 (пет) 
засебних цјелина представљених на тлоцрту који чини саставни дио ове Одлуке.  
 

II 
        Предметне пословне просторије дају се  на период од 10 (десет) година, уз обавезу 

плаћања ПДВ-а у складу са Законом о порезу на додату вриједност („Службени гласник  
БиХ“ број 9/05, 35/05 и 100/08). 

III 
 

                 Услови и начин коришћења пословног простора из члана 1. ове одлуке биће 
регулисани уговором између Општине и ОО Црвеног крста Нови Град. 
 

IV 
 

                  За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и 
стамбено – комуналне послове Општинске управе општине Нови Град. 
 

V 
 

                Ступањем на снагу ове Одлуке, корисник постаје обвезник плаћања свих 
комуналија везаних за предметни објекат (вода, струја, итд..). 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 5. 

 
 

 

VI 
 

                 Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                    

  
Број: 02-022-52/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 6. 

 
 

 

 
 41/                                                                                                                               
         На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),  члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 9. Одлуке о пословним 
зградама, пословним просторијама и гаражама у својини општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 14/10 и 19/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина 
општине Нови Град, на  25. редовнoj сједници одржаноj 31.03.2015. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о додјели пословног простора на кориштење 

 

I 
 

         Општина Нови Град додјељује на кориштење, без накнаде, пословне просторије, како 
слиједи: 

- Удружењу логораша Босански Нови – Нови Град, ЈИБ 4401501530009, 
пословну просторију у Улици Карађорђа Петровића број 65, површине 23,98 
м2 

- Муслиманском добротворном друштву „Мерхамет“ Бос. Нови- Нови Град, 
ЈИБ 4403308100008,пословну просторију у Улици Карађорђа Петровића број 
65, површине 16,68 м2. 

        Предметне пословне просторије дају се  на период од 3 (три) године, уз обавезу 
плаћања ПДВ-а у складу са Законом о порезу на додату вриједност („Службени гласник  
БиХ“ број 9/05, 35/05 и 100/08).  

II 
 

         Услови и начин коришћења пословног простора из члана 1. ове одлуке биће 
регулисани уговором између Општине и горе наведених лица. 
 

III 
 

         За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и стамбено – 
комуналне послове Општинске управе  општине Нови Град. 

 

IV 
 

        Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“.                    

 
 Број: 02-022-48/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 7. 

 
 

 

 42/                                  
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 101/04,42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14), Скупштина 
oпштине Нови Град  на 25. редовној сједници, одржаној дана  31.03.2015.године,                   
д о н о с и 

О Д Л У К У  
о усвајању Програма инвестиционих улагања  

Општине Нови Град за 2015. годину 
 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Програм инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 2015. годину. 
 
 

Члан 2. 
 

Саставни дио Одлуке је Програм инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 
2015. годину. 

Члан 3. 
 

Овлашћује се Начелник oпштине да може потписати уговор са извођачима радова 
за пројекте наведене у Програму инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2015. 
годину, и уколико уговорени износ након израде пројектне документације и/или проведене 
процедуре јавне набавке буде већи или мањи од планираног у табеларном приказу 
Програма инвестиционих улагања за 2015. годину. 

 
Члан 4. 

 
Реализација пројеката ће се одвијати у складу са приливом буџетских средстава без 

обзира са којег нивоа власти ће средства бити обезбјеђена. 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 

 
Број: 02-022-54/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 8. 

 
 

 

 
 
  
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 9. 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 10. 

 
 

 

 

 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 11. 

 
 

 

 
 

 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 12. 

 
 

 

 

 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 13. 

 
 

 

 
 

 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 14. 

 
 

 

 
 

 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 15. 

 
 

 

 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 16. 

 
 

 

 
 

 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 17. 

 
 

 

 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 18. 

 
 

 

 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 19. 

 
 

 

 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 20. 

 
 

 

 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 21. 

 
 

 

43/                                                                    
 

На основу члана 372. и 374. Закона о облигационим односима (Службени гласник 
СФРЈ''бр. 29/78, 39/85, 45/86, 57/89, 17/93, 03/96)  члану 30. Закона о локалној  самоуправи  
(«Службени гласник Републике Српске» број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члану 39. 
Статута општине Нови Град («Службени гласник општине Нови Град» број 05/14) и члану 
145. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 8/14), Скупштина Општине Нови Град,  на  25. редовној сједници, одржаној 
дана  31.03.2015.године,   д о н о с и  
 
 

  О  Д  Л  У  К  У  
о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној евиденцији  

Општине Нови Град за 2014.годину 
 
 

Члан 1. 
 

  Овом Одлуком утврђује се отпис обавеза Општине Нови Град насталих до 
31.12.2011.године  и то у износу од  4.678,12 КМ, од тога обавезе Општине Нови Град су у 
износу 3.403,12 КМ, обавезе  ЈУ Средњошколског центра ''Ђуро рад+мановић'' Нови Град  
у износу 700,00 КМ, и обавезе ЈУ  Дјечији вртић ''Пчелица Маја“   у износу  575,00 КМ. 

 
Члан 2. 

 
 Рачуноводствено евидентирање отписа обавеза из претходног члана извршиће се у 
складу са Правилником о буџетским класификацијама, садржини рачуна и примјени 
контног плана за кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и фондова 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 90/10). 
 

Члан 3.  
 

Саставни дио ове Одлуке је табеларни прилог број 1.,  из којег је видљив назив  
добављача, година настанка обавезе као и основ по којем је иста укњижена у 
рачуноводствену евиденцију Општине. 
 
 

Члан 4.  
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 

 
 
 

Број: 02-022-35/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

 

 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 22. 

 
 

 

 
ОТПИС ОБАВЕЗА СА  31.12.2014. ГОДИНE 

                                                                                                                                                         Табела 1 

Р. 
бр. Назив добављача 2009. 2010. 2011. Укупно ОПИС 

Број 
рачуна 

/закључак/ 
уговор / 
одлука/ 

  
Oпштинска управа Нови Град 

орг. 120             

1. 

“TÜV Rheinland InterCert” d.o.o. 
Београд 

1.513,12       1.513,12    
ISO 9001:2000 

12.11.2009., 
09/2009 

2. 
“TÜV Rheinland InterCert” d.o.o. 

Београд 
390,00       390,00    

ISO 9001:2000 

12.11.2009., 
10/2009 

  
Општинска управа Нови Град 

орг. 130 
        

    

3. 
СПОМЕН ПОДРУЧЈЕ ДОЊА 

ГРАДИНА 

    1.500,00   1.500,00   

ПО 
ЗАКЉУЧKУ 

O ОДОБРЕЊУ 
СЕДСТАВА 

25.01.2011., 
01-400-21/1 

4.               

5.               

  
УКУПНО ОПШТИНСКА 

УПРАВА I 
1.903,12     1.500,00   3.403,12   

    

  КОРИСНИЦИ             

  

ЈУ СРЕДЊОШКОЛСКИ 
ЦЕНТАР “ЂУРО 
РАДМАНОВИЋ” Нови Град 

        

    

6. “РЕВИКОН” д.о.о.  Сарајево  700,00     700,00 
Котизација 
за семинар 

Рн 
801458/08 
из 2008. 

                

  

УКУПНО II 
СРЕДЊОШКОЛСКИ 

ЦЕНТАР 
700,00        700,00    

  RTRTTR 

                

  

 Ј.У. ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ 
“ПЧЕЛИЦА МАЈА” Нови 

Град 
        

    

7. 
ЈАВНИ ПРИХОДИ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

40,00        40,00    
Порез на 

лична 
примања   

8. 

ОБРАД ЋИРКОВИЋ 107,00        107,00    
Нето накнада 

(Управни 
одбор) 

02-022-
71/01 

Службени 
гласник 

Општине 
Нови Град 

5/01 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 23. 

 
 

 

9. 

МИРА КРНЕТИЋ 107,00        107,00    
Нето накнада 

(Управни 
одбор) 

02-022-
71/01 

Службени 
гласник 

Општине 
Нови Град 

5/01 

10. 

МИЋО ЋОПИЋ 107,00        107,00    
Нето накнада 

(Управни 
одбор) 

02-022-
71/01 

Службени 
гласник 

Општине 
Нови Град 

5/01 

11. 

МИЛКА ЈОВИЋ 107,00        107,00    
Нето накнада 

(Управни 
одбор) 

02-022-
71/01 

Службени 
гласник 

Општине 
Нови Град 

5/01 

12. 

ДАНИЈЕЛА РАЈЛИЋ 107,00        107,00    
Нето накнада 

(Управни 
одбор) 

02-022-
71/01 

Службени 
гласник 

Општине 
Нови Град 

5/01 

  
УКУПНО III ДЈЕЧИЈИ 

ВРТИЋ 
575,00        575,00    

    

                

  УКУПНО I+II+III 

 
3.178,12   

  
 

1.500,00   
 

4.678,12       

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
44/ 
 

На основу члана 375. Закона о облигационим односима („ Службени гласник 
СФРЈ“ 29/78,39/85, 45/86, 57/89,17/93,3/96), члана 64. став 4. Правилника о рачуноводству, 
рачуноводственим политикама  процјенама за буџетске кориснике у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 127/11), члана 30. Закона о локалној  
самоуправи Републике Српске («Службени гласник Републике Српске» број 101/04, 42/05, 
118/05,98/13), члана 39. Статута општине Нови Град («Службени гласник општине Нови 
Град» број 05/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ бр.8/14) Скупштина Општине Нови Град,  на  25.редовној 
сједници, одржаној дана 31.03.2015.године ,   д о н о с и 
 
 
 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 24. 

 
 

 

   
О  Д  Л  У  К  У  

о отпису  дијела потраживања евидентираних у рачуноводствној  
евиденцији општине Нови Град за 2014.годину 

 
Члан 1. 
  

  Овом Одлуком утврђује се отпис потраживања Општине Нови Град насталих до 
31.12.2014. у износу од 15.037,76 КМ, јер нема основа за наплату ових потраживања. 

 
Члан 2. 

 
 Рачуноводствено евидентирање отписа потраживања из претходног члана 
извршиће се у складу са Правилником о буџетским класификацијама, садржини рачуна и 
примјени контног плана за кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и 
фондова („Службени гласник Републике Српске“ број 90/10). 
 

Члан 3.  
 

 Саставни дио ове Одлуке је табеларни прилог број 1. из којег је видљив назив 
корисника, година настанка потраживања као и основ по којем је исто укњижено у 
рачуноводствену евиденцију Општине. 

Члан 4.  
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
 Број: 02-022-36/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 

                                 

  

                ОТПИС ПОТРАЖИВАЊА НА ДАН 31.12.2014.ГОД. 
 
  

 Табела 1.        

Ред. Назив купца 2008.год. 2012.год. 2013.год. 2014.год. Укупно 
Основ потраживања и 
опис Број уговора 

бр.   ДУГ ДУГ ДУГ ДУГ     (рјешења) 

1. 
Шишкин 
Милена           

Привремено кориштење 
јавне површине  03/13-370-35/08 

              

На основу рј.Осн.суда у 
Новом Граду бр.76 0 И 
012839   

              
12 И од 29.05.2014.год. 
обустављено извршење    

    112,32       112,32     

2. 
Савић 
Бранко           

Закуп пословног 
простора  01-374-18/25-00 

  
(дуг настао 
прије            

На основу рј.Осн.суда у 
Новом Граду бр. И-214/04 
од 15.12.06.год.   

  2001.год.)           
обустављен поступак 
извршења    

    4407,00       4407,00     



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 25. 

 
 

 

3. 
Јапунџа 
Бранка           

Закуп пословног 
простора  01--374-51/12 

              

Закупац Јапунџа Бранка 
преминула 
29.08.2013.год. и   

              

није се расправљало о 
заоставштини иза умрле, 
јер иста није    

              

посједовала имовину,што 
је утврђено рј.Осн.суда у 
Н.Граду   

      254,48 1781,36   2035,84 
76 0 O 014971 13 O, oд 
27.02.2014.год.   

4. 
Церић 
Ђемил           

Закуп пословног 
простора  01-374-66/13 

              

На основу записника о 
предаји у посјед 
пословног   

              

простора од дана 
28.03.2012.год.рј.бр.76 0 
П 011606   

              

од 24.04.2013.год и 
рј.Окр.суда у Б.Луци  
бр.76 0 П 011606   

              

13 Гж од 09.06.2014 год. 
утврђено је да  је  да  
закупац    

              

 Церић Ђемил имао 
сметање посједа 
посл.простора, те га     

              није ни користио.   

        4665,43 3817,17 8482,60     

                  

  УКУПНО: 4519,32 254,48 6446,69 3817,17 15037,76     

         
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

45/ 
 На основу члана 84.  Закона о туризму („Службени гласник Републике Српске “ бр. 
70/11 и 67/13) , члана 5. , 7. и 12. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске  “ бр. 68/07 и 109/12), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) , члана 39. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ бр. 5/14) и члана 
145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 8/14),  Скупштина општине Нови Град, на  25.  редовној  сједници 
одржаној   31.03.2015.године , донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У  
о измјенама Одлуке о  оснивању Туристичке организације 

 општине Нови Град 
 

Члан  1. 
 

 У Одлуци о  оснивању Туристичке организације општине Нови Град број 02-022-
42/15 од 19.03.2015.г. („Службени  гласник општине Нови Град“ бр. 3/15), члан 13. мијења 
се и гласи : 
 „Основни капитал Туристичке организације је у новцу и износи  1,00  ( једну ) 
КМ“. 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 26. 

 
 

 

 
Члан  2. 

 
 Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-56/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

46/ 
На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  

Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и  члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Сл. гласник општине Нови Град '' број 8/14 ), Скупштина општине 
Нови Град , на  25. редовној сједници одржаној  31.03.2015. године ,  донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу  Тима за борбу против дроге , алкохола и пушења  

Скупштине општине Нови Град  
 
I 
 

 Разрјешава се  Тим за борбу против дроге, алкохола и пушења Скупштине 
општине Нови Град  у саставу: 

1. Лахорија Остојић-Јока, предсједник,  
2. Др Јованка Беванда, члан,  
3. Божана Балабан, члан, 
4. Свјетлана Ољача, члан, 

            5.   Љиљана Поповић, члан,  
6.   Драгана Радановић, члан, 
7.   Далиборка Сладаковић, члан, 
8.   Љиљана Гојић, члан, 
9.   Драган Тривановић, члан, 

           10.   Раде Гаћеша, члан, 
           11.   Мирјана Ресановић, члан, 
          12.  Мирко Лукић, члан, 
          13.  Николина Ресановић, члан. 
  

II 
 

           Ова Одлука  ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 

 
Број:02-022-53/15                                                             ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 31.03.2015.године                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
          Нови Град                                                               Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 27. 

 
 

 

47/ 
На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  

Републике Српске'' број 101/04 , 42/05,118/05 и 98/13)  , члана 39. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број  5/14) и  члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град '' број 8/14 ),  
Скупштина општине Нови Град , на  25. редовној сједници одржаној 31.03.2015.године ,  
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о именовању  Тима за борбу против дроге , алкохола и пушења  

Скупштине општине Нови Град  
 

I 
 

 Именује се  Тим за борбу против дроге, алкохола и пушења Скупштине општине 
Нови Град  у саставу: 

1. Миранда Балтић, 
2. Јованка Беванда,   
3. Драган Тривановић ,  
4. Дијана Кљајић,  
5. Николина Ресановић,   
6. Биљана Стокић , 
7. Азра Авдагић. 

II 
 

 Именовање се врши на период трајања мандата Скупштине. 
 

III 
 

 Предсједник и чланови Одбора имају право на накнаду за рад, чија висина ће се 
утврдити посебном одлуком Скупштине општине. 
 

IV 
 

 Административно-техничке послове за рад Тима обављаће секретар Скупштине 
општине Нови Град. 

V 
 

                  Ова Одлука  ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном   
      гласнику Општине Нови Град''. 

 
     Број:02-022-57/15                                                               ПРЕДСЈЕДНИК  
     Датум: 31.03.2015.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Нови Град                                                        Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 28. 

 
 

 

48/ 
    
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина 
општине Нови Град, на  25. редовнoj сједници одржаноj 31.03.2015. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина општине усваја  Извјештај о раду Начелника општине за 
2014.годину. 

2. Закључак  ће се објавити у „Службеном гласнику општине Нови Град“. 
3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 
      Број:02-022-46/15                                                               ПРЕДСЈЕДНИК  
      Датум: 31.03.2015.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Нови Град                                                          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

49/ 
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),члана 81. став 2. тачка б) Закона о заштити од 
пожара („Службени гласник Републике Српске број 71/12),  члана 39. Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), 
Скупштина општине Нови Град, на  25. редовнoj сједници одржаноj 31.03.2015. године, 
донијела је 

П Л А Н  
техничког опремања Територијалне ватрогасне јединице 

 општине Нови Град у 2015.години 
 

I 
 

 Финансијска средства која, на основу члана 81. став 1. Закона о заштити од пожара 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12), буду прикупљена у току 2015.године, 
у процијењеној висини од 35.000,00 (тридесетпетхиљада) КМ утрошиће се кроз набавку 
опреме за Територијалну ватрогасну јединицу општине Нови Град, и то: 
 1. Комплет ронилачке пратеће опреме ........................... 3 комплета, 
                цијена коштања на тржишту ..................1 комплет износи 6.500,00 КМ; 
     Укупно: 19.500,00 КМ 
 

 2. Тумени чамац „ЗОДИАК КЛАСИК МК2Ц ................ 1 ком. 
      Цијена коштања на тржишту износи : 8.500,00 КМ 
      Технички подаци чамца: носивост 750 кг, број особа 6; тежина: 77 кг; 
      дужина:380 цм;ширина 183 цм;пречник коморе:45 цм;снага мотора 26 кw 
      С обзиром да је набавка мотора снаге 25 кw марке „ЈАМАХА“ већ извршена 
преко службе ЦЗ-е , неопходна је набавка гуменог чамца за извршавање задатака 
спасавања угрожених лица на води и под водом. 
 

 3. Изолациони апарат за заштиту органа за дисање  
     Комплет сачињава: Карбонска боца 300 бар, маска за лице „АИР-ГО“, систем за 
контролу притиска и сигурносна пиштањка ...............................           2 комплета. 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 29. 

 
 

 

 Цијана коштања на тржишту: 1 комплет 2.700,00 КМ 
 Укупно: 5.400,00 КМ. 
 Изолациони апарат ватрогасци користе приликом гашења пожара у затвореном 
простору, а како ТВЈ-а располаже са само два Изо-апарата, потребно је извршити попуну 
са још два комплета. 
 

 4. Набавка акумулатора и резервних дијелова за  одржавање у функцији возила  
и опреме Територијалне ватрогасне јединице ............................        1.600,00 КМ. 
  

II 
 

 Овај План сачињен је на основу приједлога Територијалне ватрогасне јединице 
општине Нови Град број 10-17/15 од 05.03.2015.године. 

 
III 

 
 Овај План ступа на снагу даном доношење и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 Број: 02-022-34/15               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.03.2015.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                             Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

АКТ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
50/  
 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске 
управе општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  
општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-3/15 од 17.03.2015.године, 
извршило је у Регистру заједница  зграда у регистарском листу број 18/2005. упис промјене 
лица овлаштених за заступање Заједнице етажних власника стамбене  зграде „Ограде 
БНО“ Нови Град, ул. Пионирска број 101.  
 Заједницу заступа: 

1. Милешевић Раде, предсједник Скупштине Заједнице у оквиру законом 
предвиђених овлаштења 

2. Плавшић Белма, предсједник Управног одбора у оквиру законом предвиђених 
овлаштења. 

 
Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 
1. Милешевић Раде, предсједник Скупштине Заједнице 
2. Војновић Бранко, предсједник Управног одбора. 

 
Број: 03/12-372-3/15                                                      НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 18.03.2015.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р. 
        Нови Град 
______________________________________________________________________________ 



 

  03.04.2015.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 5.   Страна: 30. 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
 
 
Број акта                            Страна  
 
38/  ОДЛУКА о почетној цијени закупнине за пословне зграде,  
       пословне просторије и гараже ....................................................................  1 
39/  ОДЛУКА о  начину управљања и одржавања Новог градског  
       гробаља  на  Јабланици ...............................................................................  2 
40/  ОДЛУКА о о додјели на коришћење Општинској организацији  
       Црвеног крста Нови Град пословних просторија ..................................  4 
41/  ОДЛУКА о додјели пословног простора на кориштење ......................  6 
42/  ОДЛУКА о усвајању Програма инвестиционих улагања Општине 
       Нови Град за 2015. годину ............................................................................ 7 
43/  ОДЛУКА о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној  
       евиденцији Општине Нови Град за 2014.годину ..................................... 21 
44/  ОДЛУКА о отпису  дијела потраживања евидентираних у  
       рачуноводствној  евиденцији општине Нови Град за 2014.годину .....  23 
45/  ОДЛУКА о измјенама Одлуке о  оснивању Туристичке организације 
        општине Нови Град ...................................................................................... 25 
46/  ОДЛУКА о разрјешењу  Тима за борбу против дроге , алкохола и  
        пушења Скупштине општине Нови Град ................................................ 26 
47/  ОДЛУКА о именовању  Тима за борбу против дроге , алкохола и  
       пушења Скупштине општине Нови Град  ................................................ 27 
48/  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине за 
        2014.годину, број 02-022-46/15 од 31.03.2015. ...........................................  28 
49/  ПЛАН техничког опремања Територијалне ватрогасне јединице 
       општине Нови Град у 2015.години .............................................................            28 
 
 
АКТ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
 
50/  ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање Заједнице 
        број  03/12-372-3/15 од 18.03.2015.одине .....................................................          29 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д


	О Г Л А С 



